ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2019 № П-19/ОМС-169

О внесении изменений в постановление Администрации Омского

муниципального района Омской области от 19.08.2013 № П-13/ОМС-1332

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Омского муниципального района Омской области,

их формирования и реализации»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального

района Омской области от 19.08.2013 № П-13/ОМС-1332 «Об утверждении

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Омского

муниципального района Омской области, их формирования и реализации»

(далее – постановление) следующие изменения:

в пункте 4 постановления слова «заместителя Главы муниципального

района по экономической политике и градостроительной деятельности

А.В. Плукчи» заменить словами «заместителя Главы муниципального района

по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической

политике Д.Г. Волужева.».

2. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных

программ Омского муниципального района Омской области,

их формирования и реализации (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в пункт 1.2 Порядка внести следующие изменения:

- подпункт 13 изложить в новой редакции:

«13) целевой индикатор – количественный или качественный

показатель, характеризующий реализацию мероприятия основного

мероприятия при установленных объемах финансирования муниципальной

программы;»;

- подпункт 15 изложить в новой редакции:

 2

«15) ожидаемый результат реализации муниципальной программы

(подпрограммы) – количественный или качественный показатель,

характеризующий реализацию муниципальной программы (подпрограммы)

по годам, а также по итогам ее реализации, сформированный

или рассчитанный на основе данных государственной статистики

и (или) ведомственной статистики и (или) внутриведомственной

информации, размещенной в печатных изданиях и (или) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на официальном сайте

Администрации Омского муниципального района Омской области.»;

2) в пункт 2.8 Порядка внести следующие изменения:

- абзац 1 подпункта 7 изложить в новой редакции:

«7) на каждое мероприятие устанавливается один целевой индикатор

или несколько целевых индикаторов в случае, если каждый из них

характеризует реализацию мероприятия в соответствующем финансовом

году.»;

- в абзаце 13 подпункта 7 слова «(группы мероприятий)» исключить;

- дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) на мероприятие, предусматривающее предоставление

учреждениям, предприятиям бюджетных ассигнований из муниципального

бюджета в виде субсидии на осуществление учреждениями и предприятиями

капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности

Омского муниципального района или реализацию бюджетных инвестиций

в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства

собственности Омского муниципального района Омской области,

устанавливаются следующие целевые индикаторы:

- готовность проектной документации. Данный целевой индикатор

измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов)

и определяется как отношение объема выполненных проектно-

изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода

к общей стоимости проектно-изыскательских работ;

- прирост строительной (технической) готовности объекта

капитального строительства собственности Омского муниципального района

Омской области. Данный целевой индикатор определяется в процентах

(с точностью до сотых долей процентов) как разница значений строительной

(технической) готовности объекта на конец отчетного периода

и строительной (технической) готовности объекта на конец периода,

предшествующего отчетному;

- ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства

собственности Омского муниципального района Омской области. Целевой

индикатор измеряется в соответствующих единицах плановой мощности

объекта (протяженность, количество мест, площадь и т.п.);

- степень реализации мероприятия. Целевой индикатор определяется

в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение объема

выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему

предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех

источников.

 3

Данный индикатор устанавливается на мероприятие,

предусматривающее в соответствующем финансовом году только

выполнение работ, связанных с консервацией объектов капитального

строительства собственности Омского муниципального района Омской

области, и (или) выполнение работ (услуг), не связанных с выполнением

строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ (услуг).

9) на мероприятие, предусматривающее предоставление субсидий

на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной

собственности (далее – муниципальные объекты), устанавливаются

следующие целевые индикаторы:

- степень реализации мероприятия. Целевой индикатор определяется

в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение объема

выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему

предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех

источников;

- ввод в эксплуатацию муниципальных объектов. Целевой индикатор

измеряется в соответствующих единицах плановой мощности объектов

(протяженность, количество мест, площадь и т.п.).»;

3) дополнить Порядок пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Муниципальная программа может содержать положения,

предусмотренные государственными программами Российской Федерации,

государственными программами Омской области, правовыми актами

Правительства Российской Федерации, правовыми актами Правительства

Омской области, федеральных и региональных органов исполнительной

власти, соглашениями между Администрацией Омского муниципального

района Омской области и региональными и (или) федеральными органами

исполнительной власти.»;

4) пункт 6.2 Порядка дополнить абзацами 6- 8 следующего содержания:

«- правовых актов Российской Федерации и (или) Омской области

и (или) Омского муниципального района Омской области, заключения

соглашений между Администрацией Омского муниципального района

Омской области и региональными органами исполнительной власти;

- при необходимости корректировки муниципальной программы

по итогам проведенной оценки эффективности ее реализации.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы могут

быть изменены только в случае изменения муниципальной программы

по основаниям, указанным в абзацах 6 (за исключением принятия решения

о бюджете Омского муниципального района Омской области) и 7 пункта 6.2.

При этом внесение изменений в утвержденные плановые значения

ожидаемых результатов допускается, начиная с очередного финансового

года.»;

5) приложение № 6 к Порядку дополнить пунктом 14 следующего

содержания:

«14. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы оформить в форме таблицы:

 4

№

п/п

Наименова

ние

целевого

индикатор

а

Уровень

финансово

го

обеспечени

я (Vg), ед.

Степень

достижени

я значения

целевого

индикатора

g-го

мероприят

ия (Gg), ед.

Эффектив

ность

реализаци

и g-го

мероприя

тия (Ig),

ед.

Эффектив

ность

реализаци

и j-го

основного

мероприя

тия (Jj), %

Эффектив

ность i-й

подпрогр

аммы (Pi),

%

Эффек

тивнос

ть

муниц

ипальн

ой

програ

ммы

(E), %

».

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П.

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы муниципального района по развитию

сельскохозяйственного производства и экономической политике

Д.Г. Волужева.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов